impede que se apure, durante a tramitação da causa, o valor a maior

ou menor consentâneo com o caso concreto, relação de consumo e o

equilíbrio contratual.

Isto posto, monocraticamente, DOU PARCIAL

PROVIMENTO ao recurso, mediante caução pecuniária, de R$

2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), a fim de que a transportadora

aérea TAM, comprovado o depósito, no prazo de 48 (quarenta e oito)

horas de sua ciência, reemita os bilhetes de ida e volta, com os custos

apenas das tarifas de embarque, computando-se o prazo para a

transportadora aérea de 48 horas após a sua ciência, sob pena de